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National Nuclear Security Administration 

Mr. James P. Bearzi, Chief 

DEPARTMENTOFENERGY 
National Nuclear Security Administration 

Los Alamos Site Office 
Los Alamos, New Mexico 87544 

JAN 1 8 Z006 

New Mexico Environment Department 
Hazardous Waste Bureau 
2905 Rodeo Park Drive East, Building I 
Santa Fe, New Mexico 87505-6303 

RE: Request For Information Regarding The Corrective Action Activities At Solid Waste 
Management Unit (SWMU) 73-002 (Incinerator Ash Removal) Los Alamos National Laboratory 
(LANL), EPA ID #NM0890010515 HWB-LANL-05-005 

Dear Mr. Bearzi: 

In response to your letter dated December 19, 2005, I am providing three sets of information that 
respond to your numbered requests as follows: 

"1) The manifests and other shipping documents, certifications, and disposal facility receipts 
associated with wastes shipped from SWMU 73-002 (incinerator ash pile). This must include 
a detailed description of the contents of each shipment, quantities of materials shipped, and 
identification of the facility that took the final disposition, including the type of facility that 
took the final disposition, including the type of facility (e.g., municipal, commercial, 
industrial, subtitle CorD landfills), of each shipment." 

The only debris shipments were sent to the Los Alamos County municipal landfill, and consisted 
of a mix of tin cans, automobile parts, miscellaneous metal parts (horse shoes, license plates, etc.), 
and bricks. Most of the smaller debris was placed in 50-gallon burlap/plastics bags to facilitate 
transport up the hill, and was sent to the landfill in the burlap/plastic bags. The larger/heavier 
debris was sent to the landfill in an un-bagged condition. Attachment A contains a Customer 
Report for the five shipments of trash sent to the Los Alamos County municipal landfill. These 
five shipments include Ticket No. 100212 (3.17 tons), 100225 (2.94 tons), 100640 (3.47 tons), 
100766 (10.07 tons), and 100941 (3.26 tons). 

"2) All analytical data on ash and associated debris and an explanation of how samples were 
prepared for analysis (e.g., a composite sample of a tin can, and how that composite was 
created)." 

As identified in Section 3.2 of the Historical Investigation Report (HIR) for Consolidated Unit 73-
002-99, three separate sampling events were conducted in 1996, 1997, and 1998. These samples 
were collected by Los Alamos National Laboratory (LANL) from the ash pile at depths from 6 
inches to 7.5 feet. Fifty-one samples were collected from within the ash pile. The results are 
reported in Tables 1-6 of the HIR, and are also included in Attachment B. No further information 
with regard to sampling methodology is available. 

NNSAIDOE 
Los Alamos Site Office 
528 35"' Street 
Los Alamos, NM 87544·2201 

11111111111111111111111111111111111 

14740 

NNSAIDOE 
Headquarters 

10001ndependenceAveoue, SW 
Washington, DC 20585-1290 
















































































































































































































































































































































































